
Dopoledne s vojáky 
 
V pátek 12. května se někteří naši žáci zúčastnili akce „Dopoledne 
s vojáky“, kterou připravuje pro školy vojenský útvar Strakonice. 
Prohlédnout jsme si mohli vojenskou techniku, zbraně a vybavení 
vojáků. Mohli si vyzkoušet neprůstřelnou vestu, střelbu ze 
vzduchovky nebo hod granátem na cíl. U armádních zdravotníků se 
dozvěděli, jak poskytují první pomoc. 
Během dopoledne také viděli ukázky boje zblízka. 
Symbolicky jsme se také zapojili do přidružené akce s názvem „Běh 
pro válečné veterány okolo republiky", který je určen na podporu 
válečných veteránů. Na místě se potom také přestavili hasiči se svými 
zásahovými vozidly. 
Na letiště do Strakonic odjeli společně autobusem naši nejmladší a 
nejstarší. Deváťáci se rozdělili o prvňáčky a po celou dobu programu 
tak byli jejich velkými parťáky a průvodci. Někteří z 9. r. si k zážitku z 
prezentace AČR ponesou i vzpomínku, že někdy není vůbec 
jednoduché uhlídat takový trochu pytel malých blešek. Zvládli to 
společně na jedničku. 
 


